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ПЕРМЬСТАТ 

На душу населения 

ОБЪЁМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
млрд рублей 
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2022 2021 

январь-декабрь 2022 года 

млн 

рублей 

рублей 



ПЕРМЬСТАТ 

ОБЪЁМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
в % к соответствующему месяцу прошлого года (в сопоставимых ценах) 
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104,9% 

январь-декабрь 2022 года  

к январю-декабрю 2021 года 

2022 2021 

январь-декабрь 2022 года 

Объём платных услуг населению 

209 019,9 млн 

рублей 



ПЕРМЬСТАТ 
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СТРУКТУРА ОБЪЁМА ПЛАТНЫХ И БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  

ПО ТИПАМ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ  
в % к итогу 

ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ БЫТОВЫЕ УСЛУГИ 

42,5 

22,3 

16,3 

8,2 

1,4 

2,6 
1,7 

5,0 

юридические лица, не относящиеся 
к субъектам малого предпринимательства 

малые (без  микропредприятий 

микропредприятия 

индивидуальные  предприниматели 

самозанятые 

оценка скрытой деятельности 

оценка незарегистрированной деятельности 

оценка неофициальной оплаты услуг 

209 019,9 
млн рублей 

9,7 

38,4 

20,6 

19,6 
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2,2 
3,3 

2,5 

22 541,4 
млн рублей 
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14,9 

коммунальные услуги   

транспортные услуги 

бытовые услуги 

услуги телекоммуникационные 

медицинские услуги 

жилищные услуги  

услуги системы образования 

услуги туристических агентств, туроператоров 
и прочие услуги по бронированию             

услуги специализированных коллективных 
средств размещения 

услуги учреждений культуры 

другие платные услуги 

СТРУКТУРА ПЛАТНЫХ УСЛУГ ПО ВИДАМ УСЛУГ 
в % к итогу 
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209 019,9 
млн рублей 

                            



ПЕРМЬСТАТ 

ОБЪЁМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  

ПО РЕГИОНАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
млрд рублей 

 
  

 

менее 50,0 

от 50,1 до 100,0 

от 100,1 до 200,0 

более 200,1 
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344,3 

285,2 

237,0 

62,8 

32,0 

27,1 

Республика Татарстан 

Республика Башкортостан 

Нижегородская область 

Чувашская Республика 

Республика Мордовия 

Республика Марий Эл 

Цифрами на карте 

обозначены: 

1 - Республика Мордовия 

2 - Чувашская Республика 

3 - Республика Марий Эл 

4 - Удмуртская Республика 

Регионы Приволжского федерального округа  

с наибольшими и наименьшими значениями 

Пермский край 

Кировская область 

Нижегородская 

область 

1 

2 

3 4 

Пензенская 

область 

Ульяновская 

область 

Самарская 

область 
Саратовская 

область 

Республика  

Татарстан 

Республика 

Башкортостан 

Оренбургская 

область 



ПЕРМЬСТАТ 

ОБЪЁМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  

ПО РЕГИОНАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
в % 2022 год к 2021 году (в сопоставимых ценах) 
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107,5 

105,9 

105,2 

100,2 

100,1 

99,5 

Удмуртская Республика 

Пензенская область 

Самарская область 

Ульяновская область 

Чувашская Республика 

Республика Марий Эл 

Цифрами на карте 

обозначены: 

1 - Республика Мордовия 

2 - Чувашская Республика 

3 - Республика Марий Эл 

4 - Удмуртская Республика 

Регионы Приволжского федерального округа  

с наибольшими и наименьшими значениями 

Пермский край 

Кировская область 

Нижегородская 

область 

1 

2 

3 4 

Пензенская 

область 

Ульяновская 

область 

Самарская 

область 
Саратовская 

область 

Республика  

Татарстан 

Республика 

Башкортостан 

Оренбургская 

область 

менее 100,0 

от 100,1 до 102,0 

от 102,1 до 104,0 

более 104,1 



ПЕРМЬСТАТ 

На душу населения 

ОБЪЁМ ПЛАТНЫХ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
млрд рублей 

9 

8 956,5 

22 541,4 
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январь-декабрь 2022 года 

млн 

рублей 

рублей 

2022 2021 



ПЕРМЬСТАТ 

ОБЪЁМ ПЛАТНЫХ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
в % к соответствующему месяцу прошлого года (в сопоставимых ценах) 
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91,0 94,9 
98,8 
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172,2 

153,9 155,2 
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96,7 93,9 94,3 95,3 94,3 
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 102,4% 

январь-декабрь 2022 года  

к январю-декабрю 2021 года 

январь-декабрь 2022 года 

22 541,4 млн 

рублей 

Объём платных бытовых услуг населению 

2022 2021 



ПЕРМЬСТАТ 

0,6 3,4 
4,7 

35,1 

2,5 0,9 

32,5 

0,9 

1,5 

7,3 

1,7 
2,8 

6,1 

ремонт, окраска и пошив обуви 

ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных 
изделий 

ремонт и техническое обслуживание бытовой 
техники и приборов 

техническое обслуживание и ремонт 
транспортных средств, машин и оборудования  

изготовление и ремонт мебели 

химическая чистка и крашение, услуги прачечных 

ремонт и строительство жилья и других построек 

услуги фотоателье 

услуги саун, бань и душевых 

парикмахерские и косметические услуги 

услуги по аренде, лизингу и прокату 

ритуальные услуги 

прочие виды бытовых услуг 

ОБЪЁМ ПЛАТНЫХ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 
январь-декабрь 2022 года 
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Структура бытовых услуг населению  

в % к итогу 

22 541,4 

102,4% 

млн рублей 

январь-декабрь 2022 года  

к январю-декабрю 2021 года 

(в сопоставимых ценах) 

8 956,5 
На душу населения 

рублей 



ПЕРМЬСТАТ 

ОБЪЁМ ПЛАТНЫХ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  

ПО РЕГИОНАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
млрд рублей 
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55,6 

40,8 

27,5 

7,6 

3,2 

2,5 

Республика Татарстан 

Республика Башкортостан 

Нижегородская область 

 Ульяновская область 

Республика Мордовия 

Республика Марий Эл 

Цифрами на карте 

обозначены: 

1 - Республика Мордовия 

2 - Чувашская Республика 

3 - Республика Марий Эл 

4 - Удмуртская Республика 

Регионы Приволжского федерального округа  

с наибольшими и наименьшими значениями 

Пермский край 

Кировская область 

Нижегородская 

область 

1 

2 

3 4 

Пензенская 

область 

Ульяновская 

область 

Самарская 

область 
Саратовская 

область 

Республика  

Татарстан 

Республика 

Башкортостан 

Оренбургская 

область 

менее 10,0 

от 10,1 до 15,0 

от 15,1 до 30,0 

более 30,1 



ПЕРМЬСТАТ 

ОБЪЁМ ПЛАТНЫХ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  

ПО РЕГИОНАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
в % 2022 год к 2021 году (в сопоставимых ценах) 
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112,4 

110,3 

110,2 

99,0 

97,2 

93,1 

Удмуртская Республика 

Самарская область 

Саратовская область 

Ульяновская область 

Чувашская Республика 

Республика Марий Эл 

Цифрами на карте 

обозначены: 

1 - Республика Мордовия 

2 - Чувашская Республика 

3 - Республика Марий Эл 

4 - Удмуртская Республика 

Регионы Приволжского федерального округа  

с наибольшими и наименьшими значениями 

Пермский край 

Кировская область 

Нижегородская 

область 

1 

2 

3 4 

Пензенская 

область 

Ульяновская 

область 

Самарская 

область 
Саратовская 

область 

Республика  

Татарстан 

Республика 

Башкортостан 

Оренбургская 

область 

менее 100,0 

от 100,1 до 105,0 

от 105,1 до 110,0 

более 110,1 


